

I.S. "Posta Moldovei"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie capitala a Oficiului Postal MD-7106 str. Libertatii,6 or. Otaci,
r-nul Ocnita**

Valoarea de deviz 716 660 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Lucrari de reparatie				
1	RpCU10A	Demontarea sobelor din placi de teracota pentru incalzit sau de bucatarie cu plita si cuptor inclusiv curatarea si stivuirea placilor	buc	2,0000	5,76 5,76	11,53 11,53
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	44,4800	54,20 54,20	2 410,84 2 410,84
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	16,0000	24,22 24,22	387,48 387,48
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	42,3500	19,08 18,45	807,90 781,41
5	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3	1,3800	1 126,71 241,94	1 554,86 333,88
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si	m2	19,2000	105,42 69,19	2 024,00 1 328,48

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
7	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	254,8000	97,10 36,90	24 742,20 9 402,73
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	254,8000	3,35 1,73	854,80 440,75
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	254,8000	36,62 31,71	9 329,65 8 080,48
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	254,8000	43,27 31,71	11 025,96 8 080,47
11	CF54A	Pardosele din OSB cu grosimea de 14 mm	m2	87,5000	300,61 147,03	26 303,64 12 865,39
12	RpCK12F	Repararea pardoselilor din materiale plastice si mocheta, pe strat-suport existent, curatarea si repararea stratului-suport, montate in camere de peste 16 mp, cu covor din linoleum lipit cu prenadez	m2	87,5000	268,95 55,93	23 533,03 4 893,89
13	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	71,8500	49,57 34,60	3 561,36 2 485,72
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	74,1000	273,65 126,85	20 277,42 9 399,73
		<i>Total</i>	Lei			126 824,67
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				126 824,67 60 902,78
		1.2. Timplarii din PVC si metalice				
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului	m2	5,5200	1 084,21 54,20	5 984,85 299,19

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 1,00 mp inclusiv				
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,9500	$\frac{1\ 154,08}{46,70}$	$\frac{2\ 250,45}{91,07}$
17	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	14,3500	$\frac{170,87}{63,43}$	$\frac{2\ 451,96}{910,16}$
		<i>Total</i>	Lei			10 687,26
		Total Timplarii din PVC si metalice Inclusiv salariu				10 687,26 1 300,42
		1.3. Lucrari de instalatii electrotehnice				
18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	130,0000	$\frac{25,35}{8,07}$	$\frac{3\ 295,48}{1\ 049,41}$
19	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	55,0000	$\frac{53,85}{25,95}$	$\frac{2\ 961,59}{1\ 427,09}$
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple LED	buc	6,0000	$\frac{272,85}{62,85}$	$\frac{1\ 637,10}{377,10}$
21	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	1,0000	$\frac{272,85}{62,85}$	$\frac{272,85}{62,85}$
22	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	5,0000	$\frac{50,94}{15,57}$	$\frac{254,72}{77,84}$

1	2	3	4	5	6	7
		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	15,0000	26,12 17,87	391,83 268,12
		<i>Total</i>	Lei			8 813,57
		Total Lucrari de instalatii electrotehnice Inklusiv salariu				8 813,57 3 262,41
		<i>Total</i>	Lei			146 325,50
		Total Lucrari interioare Inklusiv salariu				146 325,50 65 465,61
		2. Lucrari exterioare				
24	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	302,0000	41,82 41,52	12 628,20 12 537,60
25	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	4,5000	350,07 348,27	1 575,30 1 567,20
26	CE27A2	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete pina la 25 mp inclusi la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	216,7300	196,78 80,72	42 647,22 17 495,31
27	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla metalica, din scinduri brute de rasinoase (25x100 mm), la constructii	m2	325,0000	21,45 17,01	6 972,72 5 528,16

1	2	3	4	5	6	7
		obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	325,0000	70,27 14,42	22 836,13 4 684,88
29	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab, inclusiv opritorii de zapada	m2	325,0000	319,71 83,03	103 905,16 26 984,88
30	CE34B	Taierea placilor din tabla profilata, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a golurilor pentru accesorii	m	13,0000	11,65 8,65	151,44 112,44
31	RpCH08B	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete cu console aparente, geluite si profilate	m2	22,4000	357,04 88,22	7 997,66 1 976,13
32	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit	m2	28,9000	144,62 51,89	4 179,45 1 499,74
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	28,0000	15,72 15,57	440,11 435,91
34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	45,0000	118,70 98,02	5 341,59 4 410,99
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	220,8000	3,35 1,73	740,74 381,94
36	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	220,8000	32,86 13,84	7 255,14 3 055,52
37	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite de 3 mm	m2	220,8000	47,44	10 474,02

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executat cu glet pe baza de ciment pentru lucrari de exterior Fasad alb, la pereti si stilpi			38,06	8 402,68
38	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	220,8000	38,64 24,79	8 532,55 5 474,47
39	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	1,5200	29,98 29,98	45,57 45,57
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,1000	349,08 57,08	1 431,24 234,04
41	CO02A1	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar fara ciment marca M 100-T gata preparat de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	6,7200	332,98 43,25	2 237,63 290,61
42	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	11,6000	155,64 40,36	1 805,39 468,20
43	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m	m	15,2000	195,62 43,82	2 973,47 666,09
44	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	7,2000	1 112,69 481,46	8 011,38 3 466,52
45	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si	kg	690,0000	28,94 14,99	19 969,70 10 344,20

1	2	3	4	5	6	7
		panouri despartitoare pentru balcon				
46	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	185,0000	48,46 43,24	8 965,58 8 000,32
47	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	21,0000	23,32 0,00	489,72 0,00
		<i>Total</i>	Lei			281 607,11
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				281 607,11 118 063,40

		Total	Lei	427 933
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	41 294
		Total		469 227
		Cheltueli transportare	10 %	22 836
		Total		492 063
		Cheltueli de regie	14,5 %	71 349
		Total		563 412
		Beneficiu de deviz	6 %	33 805
		Total		597 217
		TVA	20 %	119 443
		Total deviz: Inclusiv salariu		716 660 183 528

Intocmit

BadrajanV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

BadrajanV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse**Lucrari de reparatie capitala a Oficiului Postal MD-7106 str. Libertatii,6 or. Otaci,
r-nul Ocnita****Valoarea de deviz 716 660 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,3750	57,66	252,26
2.	7122010013050	Sobar	h-om	0,1200	57,66	6,92
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	21,4650	57,66	1 237,67
4.	7122050013400	Zidar	h-om	90,4811	57,66	5 217,14
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	114,6600	57,66	6 611,30
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	205,0240	57,66	11 821,68
7.	7123010010200	Betonist	h-om	78,5600	57,66	4 529,77
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,4240	57,66	543,39
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	138,7500	57,66	8 000,32
10.	71240100107001	Dulgher	h-om	351,0365	57,66	20 240,77
11.	7129020012800	Pavator	h-om	11,2240	57,66	647,18
12.	7129200011200	Finisor MP	h-om	114,0755	57,66	6 577,59
13.	71330100121006	Muncitor	h-om	141,3120	57,66	8 148,05
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	65,0000	57,66	3 747,90
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	56,5800	57,66	3 262,41
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	233,8960	57,66	13 486,44
17.	7212030022700	Sudor	h-om	6,9000	57,66	397,85
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	481,1700	57,66	27 744,27
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	158,7000	57,66	9 150,64
20.	7422010060100	Timplar	h-om	377,4206	57,66	21 762,08
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,8494	57,66	279,61
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	463,7053	57,66	26 737,27
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,3536	57,66	3 076,37
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8694	57,66	50,13
Total manopera						183 528

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,8000	7,50	103,50
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	5,0500	30,00	151,50
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,2420	750,00	931,50
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,7150	190,00	895,85
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,2200	190,00	991,80
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4992	180,00	89,86
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,6592	180,00	1 018,66
8.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2912	180,00	52,42
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,8669	3 200,00	2 774,08
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0185	3 200,00	59,20
11.	20101029034959	Scinduri de rasinoase (25x100 mm)	m3	0,0000	3 200,00	0,00

12.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,6048	3 200,00	1 935,36
13.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,2240	3 200,00	716,80
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,9224	3 200,00	2 951,68
15.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,3840	3 200,00	7 628,80
16.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,7168	3 200,00	2 293,76
17.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0014	3 200,00	4,48
18.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0555	3 200,00	177,60
19.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	2,3840	3 200,00	7 628,80
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0222	3 200,00	71,04
21.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	5,5200	950,00	5 244,00
22.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,9500	1 050,00	2 047,50
23.	2030112947100	Pervazuri profilate	m	78,7500	105,35	8 296,31
24.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	76,1600	12,00	913,92
25.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	14,3500	81,81	1 173,97
26.	2051142950700	Dibluri	buc	30,0000	0,30	9,00
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,2705	15,85	20,14
28.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	33,1200	27,80	920,74
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,8801	65,00	512,21
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	71,3400	10,00	713,40
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	101,9200	25,55	2 604,06
32.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	99,3600	30,00	2 980,80
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,9000	38,00	262,20
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,0561	15,05	46,00
35.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,7521	121,00	333,01
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,0000	4,90	34,30
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	17,3300	32,40	561,50
38.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,6220	1,47	12,67
39.	2462106110443	Prenadez 400	kg	45,9375	1,85	84,98
40.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	16,2500	12,20	198,25
41.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	73,2870	12,45	912,42
42.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	56,1000	23,50	1 318,35
43.	2523116716089	Covor p.v.c fara suport textil	m2	91,8750	105,00	9 646,88
44.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	8,2500	6,45	53,21
45.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,1400	4,20	17,39
46.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	32,5000	67,28	2 186,60
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 427,8800	1,50	2 141,82
48.	26511221004022	Ciment M-400	kg	29,9322	1,50	44,90
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1325	2 350,00	311,38
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	96,3888	2,50	240,97
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	26,6530	1,50	39,98
52.	26531021008306	Ciment	kg	772,8000	1,50	1 159,20
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 819,2720	1,80	3 274,69
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	268,7885	4,60	1 236,43
55.	2661112800600	Placi din beton	m2	7,0560	250,00	1 764,00
56.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	26,0000	25,00	650,00

57.	26621027002016	Placi OSB	buc	30,6250	200,00	6 125,00
58.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,5422	850,00	3 010,87
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0960	820,00	78,72
60.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,2150	820,00	176,30
61.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3072	820,00	251,90
62.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,7286	820,00	597,45
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,2540	820,00	1 028,28
64.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	11,6580	55,00	641,19
65.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,7185	13,50	9,70
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	139,0570	2,50	347,64
67.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	373,7500	45,00	16 818,75
68.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	242,8800	13,50	3 278,88
69.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	162,5000	13,25	2 153,12
70.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	373,7500	125,00	46 718,75
71.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13,0000	99,12	1 288,56
72.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	3,6480	13,28	48,45
73.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	77,8050	137,95	10 733,20
74.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	14,4400	103,00	1 487,32
75.	2746167335100	Priza	buc	15,3000	2,00	30,60
76.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	7,6608	66,00	505,61
77.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	690,0000	13,25	9 142,50
78.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	65,0000	13,25	861,25
79.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,0000	5,00	100,00
80.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	40,7500	4,25	173,18
81.	2822115708000	Element de sustinere	buc	236,2500	1,80	425,25
82.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	78,7500	46,80	3 685,50
83.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	35,0000	34,50	1 207,50
84.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	3,9200	24,16	94,71
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	72,0645	24,54	1 768,46
86.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,4500	28,00	96,60
87.	2874115802561	Surub M 12	buc	1 083,6500	0,30	325,10
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	83,9700	0,30	25,19
89.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 200,0000	0,30	1 260,00
90.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 450,0000	0,30	735,00
91.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	30,0000	0,30	9,00
92.	2874115840479	Piulita M12	buc	1 083,6500	0,10	108,37
93.	2874115840601	Piulita M20	buc	758,5550	0,20	151,71
94.	2874115850000	Buloane M 20	buc	758,5550	0,30	227,57
95.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	30,3422	24,58	745,81
96.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	34,6768	24,55	851,32
97.	2874136313300	Diblu din metal	buc	296,4000	0,30	88,92
98.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1,3125	23,47	30,80
99.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	8,2500	15,50	127,88
100.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	7,0000	210,00	1 470,00
101.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	32,5095	25,02	813,39
102.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 900,0000	0,30	1 170,00
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	2 925,0000	8,25	24 131,25

103.						
104.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	2,1000	29,17	61,26
105.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,0400	2,50	27,60
106.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,8450	13,85	11,70
107.	3130134817404	Cablu de energie	m	132,6000	4,50	596,70
108.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,7800	2,50	59,45
Total materiale de construcții						228 358

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,7600	350,00	266,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,7220	125,00	215,25
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	832,5000	0,56	466,20
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	80,2620	100,00	8 026,20
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8610	100,00	86,10
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,3143	15,00	304,71
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,3200	15,00	94,80
8.	2922140007000	Macara	h-ut	2,3106	200,00	462,12
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,8960	20,00	17,92
10.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	1,3440	29,00	38,98
11.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	1,3000	21,00	27,30
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,7722	50,00	1 238,61
13.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	78,9880	35,00	2 764,58
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,8800	50,00	144,00
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6374	100,00	63,74
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,2632	100,00	1 326,32
17.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,2320	60,00	13,92
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,2260	220,00	489,72
Total utilaje de construcții						16 047

Total	Lei	427 933
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	41 294
Total		469 227
Cheltueli transportare	10 %	22 836
Total		492 063
Cheltueli de regie	14,5 %	71 349
Total		563 412
Beneficiu de deviz	6 %	33 805
Total		597 217
TVA	20 %	119 443

Total deviz:

716 660

Intocmit

BadrajanV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

BadrajanV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect I.S."Posta Moldovei"

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare				
		1.1. Lucrari de reparatie				
1	RpCU10A	Demontarea sobelor din placi de teracota pentru incalzit sau de bucatarie cu plita si cuptor inclusiv curatarea si stivuirea placilor	buc			5,76
	7122010013050	Sobar	h-om	0,0600	57,66	3,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0400	57,66	2,31
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2			19,08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,85	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 126,71
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	57,66	205,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	750,00	675,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	4,20	12,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 200,00	3,25
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,50	32,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	2,50	49,40
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	180,00	37,99
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	200,00	74,00
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			105,42
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	820,00	4,10
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	820,00	13,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,73
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,50	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	180,00	4,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
7	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			97,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	57,66	36,90

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	35,00	10,85
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	100,00	31,50
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,35 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,62 ----- 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			43,27 ----- 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,55	10,22
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
11	CF54A	Pardosele din OSB cu grosimea de 14 mm	m2			300,61 ----- 147,03
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	26621027002016	Placi OSB	buc	0,3500	200,00	70,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	46,80	42,12
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	34,50	13,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,30	14,40
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,80	4,86
12	RpCK12F	Repararea pardoselilor din materiale plastice si mocheta, pe strat-suport existent, curatarea si repararea stratului-suport, montate in camere de peste 16 mp, cu covor din linoleum lipit cu prenadez	m2			268,95 ----- 55,93
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6100	57,66	35,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2523116716089	Covor p.v.c fara suport textil	m2	1,0500	105,00	110,25
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	4,90	0,39
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	15,05	0,45
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,5250	1,85	0,97
	2030112947100	Pervazuri profilate	m	0,9000	105,35	94,81
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0150	23,47	0,35
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,1570	32,40	5,09
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,0240	29,17	0,70
13	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			49,57 ----- 34,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	12,45	12,70
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,05	0,09
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	32,40	1,62
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	1,47	0,18
	2681116001317	Piatra de frezat	kg	0,0100	13,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	50,00	0,25
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			273,65 ----- 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,30	1,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	137,95	144,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Timplarii din PVC si metalice				
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 084,21 54,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	65,00	45,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	121,00	29,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
16	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 154,08 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	121,00	21,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
17	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			170,87 63,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	57,66	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	81,81	81,81
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	65,00	13,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	121,00	8,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		1.3. Lucrari de instalatii electrotehnice				
18	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			25,35 8,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	4,50	4,59
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	13,25	6,62
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	25,00	5,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,25	1,06
19	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			53,85 25,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	23,50	23,97
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	15,50	2,33
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	6,45	0,97
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,25	0,64
20	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple LED	buc			272,85 62,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	210,00
21	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de	buc			272,85 62,85

1	2	3	4	5	6	7
		sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	57,66	62,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	210,00	210,00
22	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,94 15,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,08
23	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			26,12 17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	2,00	2,04
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		2. Lucrari exterioare				
24	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			41,82 41,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
25	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			350,07 348,27
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	57,66	275,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	57,66	73,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	15,00	1,80
26	CE27A2	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete pina la 25 mp inclusi la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			196,78 80,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	3 200,00	35,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	3 200,00	12,80
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	3 200,00	35,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	3 200,00	12,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	24,54	3,68
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	25,02	3,75
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,30	1,05
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	24,58	3,44
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,30	1,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,10	0,50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	24,55	3,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
27	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla metalica, din scinduri brute de rasinoase (25x100 mm), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			21,45 17,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	20101029034959	Scinduri de rasinoase (25x100 mm)	m3	0,0000	3 200,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	24,54	2,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			70,27 14,42
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	45,00	51,75
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,30	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
29	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab, inclusiv opritorii de zapada	m2			319,71 83,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1400	57,66	65,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	143,75
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,5000	13,25	6,62
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	9,0000	8,25	74,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	67,28	6,73
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	99,12	3,96
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,20	0,61
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	15,00	0,75
30	CE34B	Taierea placilor din tabla profilata, in vederea realizarii dimensiunilor pentru montaj si a golurilor pentru accesorii	m			11,65 8,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0650	13,85	0,90
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	21,00	2,10
31	RpCH08B	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete cu console aparente, geluite si profilate	m2			357,04 88,22
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,2800	57,66	73,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	3 200,00	86,40
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0320	3 200,00	102,40
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	12,00	40,80
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1750	24,16	4,23
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0600	29,00	1,74
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
32	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit	m2			144,62 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	850,00	87,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
33	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
34	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			118,70 98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	820,00	19,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	50,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			3,35 1,73

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
36	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,86 13,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	13,50	14,85
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	27,80	4,17
37	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli exterioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu glet pe baza de ciment pentru lucrari de exterior Fasad alb, la pereti si stilpi	m2			47,44 38,06
	71330100121006	Muncitor	h-om	0,6400	57,66	36,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	26531021008306	Ciment	kg	3,5000	1,50	5,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 350,00	1,41
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	820,00	2,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
38	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2			38,64 24,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,07
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,4500	30,00	13,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,50	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
39	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			29,98 29,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	57,66	29,98
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			349,08 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	190,00	218,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
41	CO02A1	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar fara ciment marca M 100-T gata preparat de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			332,98 43,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	250,00	262,50
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0320	820,00	26,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
42	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			155,64 40,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	820,00	12,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	850,00	42,50
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	55,00	55,27
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	60,00	1,20
43	CO06A	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m	m			195,62 43,82
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	57,66	8,07

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	103,00	97,85
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	13,28	3,19
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	66,00	33,26
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	350,00	17,50
44	CA02A3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 112,69 ----- 481,46
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	57,66	443,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,50	282,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	180,00	141,48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	190,00	137,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
45	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			28,94 ----- 14,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	13,25	13,25
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	28,00	0,14
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,50	0,15
46	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,46 ----- 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 200,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 200,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 200,00	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	24,54	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,56	2,52
47	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			23,32 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,32

APROBAT:

Intocmit

Investitor

BadrajanV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.